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جامعه

خبر

رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش وپرورش گفت: تا پایان سال آینده 
۹2 هزار نفر در آموزش وپرورش کشور جذب خواهند شد که از این 
تعداد 72 هزار نفر از طریق آزمون استخدامی ماده 2۸ و مابقی این 
معلمان از طریق دانشگاه فرهنگیان به آموزش وپرورش سطح کشور 

خواهند پیوست./جامجم 

آموزشوپرورش نیرودر جذب92هزار
محسن تقیانی، مدیرکل فرهنگی، اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با 
بیان این که مبلغ وام اعطایی به بازنشستگان در سال گذشته 12 میلیون 
تومان بــود، گفت: در سال جــاری این تسهیلات به 20 میلیون تومان 
افزایش یافت که به معرفی ضامن هم نیاز ندارد و بازنشستگان بدون 

مراجعه حضوری می توانند درخواست خود را ارائه دهند./جامجم 

وام20میلیونیبهبازنشستهها
گفت: سیب و پرتقال شب عید را  کــانــی، شهردار تهران  علیرضا زا
کیفیت که صادراتی هستند و  خریداری کرده ایم؛ سیب و پرتقالی با
این محصولات را زیر قیمت بازار عرضه خواهیم کرد. سیب و پرتقال 
شب عید و خرمای ماه مبارک رمضان خریداری و در انبارها قرار گرفته 

که همگی از کیفیت بسیار خوبی برخوردار هستند./جامجم 

ذخیرهوعرضهمیوهشبعید

پیامک:300011240-تلفنگویا:021-23004444

#کرمان-اداره برق
وندی از کرمان: شهر

از  کرمان  کوچه شهید مصطفی خمینی 3 شهر  چــراغ هــای 
خرداد ماه امسال سوخته اند. بارها نیز پیگیری کرده ایم ولی 

اداره برق هنوز اقدامی نکرده است؛ چرا؟

#آسفالت-اتوبان
وندی از رفسنجان:  شهر

فقط  دلسوز  انقلابی  مسلمان  مسئول  یک  خواهشمندیم 
، جاده 130 کیلومتری رفسنجان تا جوپار را با اتوبوس  یک روز
یا تریلی یا خودروی سواری طی کند تا بفهمد ما هر روز در این 

جاده اسفبار چه می کشیم.

#خودرو-بورس 
وند: یک شهر

 فروش خودرو در بورس کالا توسط شرکت ها خلاف قانون اساسی 
و به منزله کشمکش و رویارویی با مجلس و مــردم اســت. دولت 
ع وقت بدون اغماض، فروش خودرو در بورس  وظیفه دارد در اسر

کالا را ابطال کند زیرا اسم این اقدام نظم اقتصادی نیست.

#نقدینگی-کنترل
وند:  یک شهر

ــورم و نقدینگی، نقدینگی را  ــرای مهار ت ــت ب بهتر اســت دول
با  بین المللی  مشترک  فعالیت های  و  بــانــک هــا  سمت  بــه 

سایرکشورها هدایت کند.

#بیابان زدایی-رسیدگی
مهدوی از تهران:

 در بهشت زهرا ایستگاه های اتوبوس وجود دارد اما تابلویی 
بــرای هدایت مــردم به سمت شان نصب نشده اســت. لطفا 

مسئول سازمان بهشت زهرا به این مشکل رسیدگی کنند.

#سرقت- کابل
نوایی از آمل:

مردم آمل به خاطر سرقت مداوم سیم های کابل برق و تلفن 
شکایت دارند. لطفا مسئولان اداره برق و مخابرات مشکلات 

را سریع حل کنند.

  حق با  شماست

ــران  ــ ــه ــ ســــاکــــنــــان ت
درســـــــت اســــــت کــه 
به  چشم شان  هنوز 
جـــمـــال تــاکــســی هــا، 
ون هـــا، اتــوبــوس هــا 
و موتورسیکلت های 
وشـــن نشده  بــرقــی ر
ــا احـــتـــمـــالا یــکــی  ــ ــ ام
ــای  وهـ ــی خـــودر ــرق ژ ب ــار ــ ــای ش ــاه ه ــگ ــت از دس
هیبریدی را در سطح شهر دیده اند و اگر هم 
را ندیده باشند قطعا خبر نصب  آنها  احیانا 
ایــن دستگاه ها یــا اخــبــار مــربــوط بــه واردات 
ــوار شـــدن نــاوگــان  ــون وهـــای بــرقــی و ن خـــودر
اتــوبــوس هــا،  بــه کمک  حمل و نقل عمومی 
ون ها و تاکسی های برقی را شنیده اند. این 
خبرها بـــرای تــهــرانــی کــه مــردمــش بــه نــدرت 
هــوای پــاک و آسمان آبــی را تجربه می کنند، 
ی ناب و محقق شدن این خبرها اتفاقی  اخبار

واقعا مغتنم است. 

گــر حمل و نقل در تــهــران بــه سمت بــرقــی شدن  ا
که در ایــن حــوزه با  حرکت کند یک شکاف 10 ساله 
دنیا داریــم، نرم نرمک پر می شود و امیدواری ها به 
که به طــور میانگین هر سال  کاهش آلاینده هایی 
سبب مرگ بیش از 20 هزار نفر می شود، قوت می گیرد، 
اما این فقط پایتخت نیست که گرفتار معضل آلودگی 
هوا و موج سهمگین فرسودگی ناوگان حمل و نقل 
ــزرگ و بخش  ــرا همه شــهــرهــای بـ عمومی اســت زیـ
زیادی از شهرهای متوسط و کوچک نیز درگیر این 
سراسر  باید  شــدن  برقی  بنابراین  چالش هستند. 
ایران را در بر بگیرد که این مهم محتاج هزینه های 
هنگفتی است که باید برای تامین و حفظ استمرار آن 

فکر شود وگرنه برقی شدن چند صباحی عمر می کند و 
پس از مدتی مانند بسیاری از پروژه های مشابه محو 

می شود و از آن فقط خاطره ای می ماند.

     قرار است چه بشود؟
34 درصد ترددها در تهران با حمل و نقل عمومی 
انجام می شود و66 درصد با خودروهای شخصی 
که شهردار تهران می گوید این وضعیت » فاجعه« 
اســت. آن 34 درصـــد هم نه که یک تــردد آســان و 
کیفیت باشد بلکه ترددی است پرچالش وخسته  با
کــه شهردار  کننده؛ دلیلش هــم آمــارهــایــی اســت 
تــهــران ارائـــه مــی دهــد اعــم از فــرســودگــی۹6 درصــد 
کسی ها و ون هــا و فعالیت 2۸00 اتــوبــوس به  از تا
ــزار اتــوبــوســی کــه بــایــد در تــهــران فعال  ــای10 هـ جـ

باشند. در این اوضــاع و احــوال و زیر سایه چنین 
کــه بــرقــی ســازی نــاوگــان حمل  کمبودهایی اســت 
و نقل عمومی در پایتخت مطرح اســت و برخی 
اقدامات نیز بــرای پیشبرد آن انجام شده مانند 
کسی برقی چینی در اواخر دی  رونمایی از 1۹۸ تا
ماه گذشته و رونمایی از 15 ایستگاه شارژ برقی در 
ماه مرداد که 74 دستگاه شارژ را شامل می شود. 
به جز این اقدامات دیگری نیز در دستور کار است 
شامل انعقاد قرارداد برای واردات 2500 اتوبوس که 
این روزها دچار حاشیه نیز شده است و شرکت های 
داخلی که تولیدکننده اتوبوس های برقی هستند 
که چرا از  انتقاداتی را به شهردار تهران داشته اند 
چین قرار است اتوبوس وارد شود و ساخت 21۹4 
که 26۹4 دستگاه آنها برقی است  اتوبوس داخلی 

و نیز بــرقــی ســازی 2500اتــوبــوس دوکابین توسط 
ــلاوه بــر این  ــش بنیان داخــلــی. ع شرکت های دان
قرار است 4۹ هزار خــودروی برقی نیز که فعلا در ۹ 
کسی مورد  شرکت ثبت سفارش شده به عنوان تا

استفاده قراربگیرد.
ــود و به  ــن اعــــداد و ارقــــام مــحــقــق شـ ــر هــمــه ایـ گـ ا
ــوزه  کــف خــیــابــان هــا بــرســد قطعا یــک انــقــلاب درحـ
که  حمل و نقل کشورمان رخ می دهد؛ به ویژه آن 
شهردار تهران قول راه انـــدازی 5000 دستگاه شارژ 
خــودروهــای برقی در 1700 نقطه را )تــا پایان سال 
1403( نیز داده و تبدیل شدن تهران به یکی از خوش 
آب و هواترین نقاط کشور را شدنی دانسته است  اما 
آیا برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی آن هم در 

ک را به تهران برگرداند؟ این ابعاد می تواند هوای پا

ی حمل و نقل تهران یبای برقی ساز زشت و ز
رویآوردنبهخودروهایبرقیبدونتوجهبهزیرساختهامیتواندبهشکستمنجرشود

برقیسازی؛خوبمطلق
کستری؟ یاپروژهایخا

تهراندرسال1401به نزدیکبه80درصدازجمعیتشهر
استاندارد متوسطباغلظتذراتمعلقکههفتبرابر طور
جهانیاستروبهروبودهاند.بههمینعلتکارشناسان
پژوهشهایمجلسبهدولــتوشــهــرداریهــاحق مرکز
ــاوگــانحملونقلعمومیرا کــهبــرقــیســازین مــیدهــد
کنترلآلودگیهوابدانندامااین یکراهکارجذاببرای
کید تا انجامدادهانـــد، تطبیقی کهمطالعاتی کارشناسان
ــروژهبــرقــیســازیدیـــدهنشود، ــرهمهجــوانــبپـ گ ــدا دارنـ

بهشکستآنشود. میتواندمنجر
پــــروژهبـــرقـــیســـازی،قیمت یــکــیازمــوضــوعــاتمــهــمدر
کهطبقاعــاممرکزپژوهشهایمجلس خــودروهــاســت
قیمتیکاتوبوسبرقیباباتریبزرگوکارکردقابلقبولدر
اتوبوسهایدیزلیسنتیاست.ایندرحالی چیندوبرابر
استکهمطالعاتنشانمیدهدمنافعحاصلازبرقیسازی
ناوگاناتوبوسرانیبهاندازهایبزرگوقابلتوجهنیستکه
بهعنوانتنهاراهحلکاهشآلودگیهوادرشهرهایآلوده
درنظرگرفتهشود.ازدیگرسومطالعاتانجامشدهدرداخل
کشورنیزبهروایــتمرکزپژوهشهابرغیراقتصادیبودن
اجرایسناریوهایبرقیسازیناوگانحملونقلعمومی

کیددارد. درشهرهایتهران،کرجواصفهانتا
اتوبوسهایبرقی استفادهاز کهدر نکتهقابلتوجهاین
توجه بایدبهتوپوگرافیشهرهاوتغییراتدماییآنهانیز
ویژهشودچراکهایندوموضوعمصرفانرژیرابهشدت
فرانسه مثالمطالعاتدر قرارمیدهند.بهطور تحتتاثیر
اتوبوسهایبرقیهنگامیکه نشاندادمصرفانرژیدر
درمسیریباشیب4درصدترددمیکنند1/6برابرمصرف

انرژیهنگامتردددرمسیرهایبدونشیباست.
کید کهمرکزپژوهشهایمجلستا بههمینعلتاست
کاهشآلودگیهــواو  کهحملونقلبرقیدر داردباایــن
گلخانهاینقشداردامااینراهکارفقط گازهای  انتشار
آنجا کاهشآلودگیهواستواز در روشهایموثر یکیاز
کهلزومامقرونبهصرفهترینراهکارهمنیستبنابراین
اقداماتازجملهمدیریتتقاضایسفر کنارسایر بایددر

بگیرد. قرار مدنظر

برش

گروه جامعه
مریم خباز

گــاز ضمن  انتقال  مدیر منطقه دو عملیات 
تشریح اقدامات برجسته یکساله این منطقه 
در در دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی از دستاوردهای 
جهادگران عرصه صنعت انتقال گاز در تحقق شعار مهار 

تورم و رشد تولید خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز 
اسدا... مهری، ایام دهه مبارک فجر را بازخوانی همدلی 
کارکنان جهادی در صنعت انتقال گاز دانست و گفت: در 
این راه پرفراز و نشیب هرچند مشکلات به ویژه در بخش 
کارکنان  تهیه قطعات و تجهیزات وجــود داشــت ، امــا 
کوششی  گاز از هیچ  خدوم منطقه دو عملیات انتقال 

دریغ نورزیدند.
اسدا... مهری گفت: برای به حداقل رساندن آسیب ها 
با  ایمن سازی خطوط سراسری در تلاقی  به خطوط، 
گاز و  جاده ها، تعویض شیرهای مسیر خطوط انتقال 
تزریق گاز خط 30 اینچ کمربندی یزد به طول 13 کیلومتر 

انجام شد. 
ایشان افــزود، تنش زدایی از خط لوله انشعاب شهرک 
صنعتی مبارکه بر اثر فرونشست زمین و اتصال انشعاب 
 ، جــدیــد افــجــان از خــط چــهــارم ســراســری و تــزریــق گــاز
از جمله اقداماتی بود که در راستای پیشگیری از وقوع 

، به انجام رسید. گوار اتفاقات نا
وی بیان کرد، به منظور حفظ سرمایه ملی، نشت یابی 
خطوط لوله و رفع نشتی، تعویض پوشش خطوط لوله 
که در این  و پیگرانی تمیزکننده از جمله اقداماتی بود 

زمینه انجام شد. 
گــفــت: در راســـتـــای بهبود  ــه  ــ اســـــدا... مــهــری در ادام
فرآیند ها اقداماتی از قبیل بازنویسی برنامه PMS یکی از 

تاسیسات منطقه، تعویض و به روزرسانی سیستم های 
ESD  و F&G یکی از تاسیسات منطقه، تعویض و ارتقاء 
، همگی از جمله  سیستم کنترل یک واحد توربوکمپرسور
زیان های  از  راســتــای پیشگیری  که در  بــود  ملزوماتی 

حاصل از توقف انتقال گاز صورت پذیرفت. 
ایشان نصب سیستم پردازش ارتعاشات روی یک واحد 
توربین ژنراتور برای اولین بار در شرکت انتقال گاز ایران و 
انجام 55 مورد تعمیرات سطح مختلف توربوکمپرسورها 
کوشش و تلاش وصف ناپذیرکارشناسان منطقه بود تا به 
هنگام سرمای زمستان و نیاز هموطنان به گاز طبیعی 

هیچگاه با افت فشار مواجه نشویم. 
ــدا... مــهــری در بــخــش دیــگــری از اظـــهـــارات خــود  ــ اسـ
ــای پشتیبانی و  ــوزه ه ــده در ح ــات انــجــام ش ــدام بــه اق
مسئولیت اجتماعی اشاره کرد و گفت: راه اندازی کامل 
و ارتباط RTU یکی از تاسیسات با دیسپچینگ، اعزام 
تجهیزات، ماشین آلات و نیروی انسانی به منظور کمک 
بــه ســیــل زدگــان اردســتــان و روســتــاهــای نهوج و فــران، 

کافه های دانــش در حوزه های  برگزاری و پیاده سازی 
برق، ابزار دقیق و مکانیک با موضوع بررسی و ارائه راهکار 
جهت افزایش عمر تجهیزات برق و ابزار دقیق در مقابل 
کــه بسیار    DU۸0کمپارتمنتهای تــوربــیــن هــای دمــای 

بااهمیت بوده است اشاره کرد. 
ایشان در خاتمه با بیان اینکه صنعت عظیم انتقال گاز 
کشور امروز در اوج سربلندی است گفت: این اقدام های 
به  صنعت  ایــن  کارکنان  توکل  حاصل  کلیدی  و  موثر 
خداوند بزرگ و نتیجه خون شهدا ست و ما باید تلاش 
آرمــان هــای شهدا و  کنیم پــای  کنیم و در عمل ثابت 

ایثارگران ایستاده ایم .
گذشته تاسیسات پل  گفتنی است در دهه فجر سال 
گاز  کله ده توسط همکاران شرکت مهندسی و توسعه 
ــن منطقه به  کــارکــنــان ای ــران تکمیل و بــا هــمــکــاری  ایـ
بــهــره بــرداری رسید و به مبارکی دهــه فجر ســال جاری 
نیز راه انــدازی و بهره برداری از تاسیسات دوراهــان ده 

برنامه ریزی شده است .
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